
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв шестой – заседание пятьдесят шестое) 

 
                                                       РЕШЕНИЕ      

 
  29.11.2022                   р.п. Дмитриевка                         № 463 
 
О проекте решения районного Совета народных 
депутатов «О бюджете Никифоровского района на 2023 год и  
на плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении 
 
 Рассмотрев материалы, предоставленные главой района по вопросу о 
проекте решения Никифоровского районного Совета народных депутатов «О 
бюджете Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», в первом чтении, заключение постоянной депутатской комиссии 
по бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным вопро-
сам,  руководствуясь статьей 26 Устава Никифоровского района, 
 
 Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Принять проект решения районного Совета народных депутатов         
«О бюджете Никифоровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» в первом чтении. 
 2. Утвердить общий объем доходов бюджета Никифоровского района: 
на 2023 год в сумме 343 882,1 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 344 661,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 347 187,4 тыс. рублей. 
 3. Утвердить общий объем расходов бюджета Никифоровского района: 
на 2023 год в сумме 343 882,1 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 344 661,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 347 187,4 тыс. рублей. 
 4. Утвердить дефицит бюджета Никифоровского района: 
на 2023 год в сумме 0,0 тыс.рублей; 
на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей; 
на 2025 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 
 5. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Ники-
форовского района и бюджетами поселений Никифоровского района на        
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению к на-
стоящему решению. 
 6. Утвердить условно утверждаемые расходы на 2024 год в объеме не ме-
нее 2,5 процента общего объема расходов бюджета Никифоровского района 
(без учета расходов бюджета Никифоровского района, предусмотренных за 
счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 



Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме        
3386,6 тыс.рублей, на 2025 год в объеме не менее 5 процентов общего объема 
расходов бюджета Никифоровского района (без учета расходов бюджета Ни-
кифоровского района, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целе-
вое назначение) в сумме 7 059,1 тыс.рублей. 
 7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Ники-
форовского района на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 
2025 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей. 
 8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутат-
скую комиссию  по бюджету, экономике, муниципальной собственности и со-
циальным вопросам (Козодаев А.В.). 
 9. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-
формации органов местного самоуправления Никифоровского района Тамбов-
ской области «Официальный вестник Никифоровского района» и разместить 
(опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
 10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования. 
 
 
Председатель Никифоровского                           Глава Никифоровского района 
районного Совета народных                                      
депутатов  
 
_____________   А.М. Григин                            ____________Е.В. Голенков      


